
สถาบันภาษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา

รายงานการสอบวัดสมรรถนะภาษาอังกฤษ
สำหรับนักศึกษา รหัส 64,65,66,67

ประจำปี 2567

ณ วันที่ 18 เมษายน 2568
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ประเภทการสอบวัดสมรรถนะภาษาอังกฤษ

47 ข้อ 100 ข้อ 80 ข้อ + พูด 20
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รหัสนักศึกษา

1/2567 2/2567

ประเภทการ
สอบ รูปแบบ ช่วงเวลา  ประเภทการ

สอบ  รูปแบบ ช่วงเวลา

64 CEFR Online ส.ค. - ก.ย. 67 - - -

64 NECT2 Online ต.ค. - พ.ย. 67 - - -

65 NECT2 Online ต.ค. - พ.ย. 67 NECT2 Onsite 4 มี.ค. - 4 เม.ย. 68

66 NECT2 Online ต.ค. - พ.ย. 67 NECT2 Online 11 - 31 มี.ค. 68

67 NECT Onsite ต.ค. 67 NECT Onsite 6 ก.พ. - 21 ก.พ. 68

ตารางสรุป ผลการดำเนินงาน 
การสอบวัดสมรรถนะภาษาอังกฤษ ปีการศึกษา 2567
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ผลการสอบ
1/2567

การสอบ CEFR
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รหัส 64/คณะ จำนวนนักศึกษา จำนวนผู้เข้าสอบ จำนวนผู้ผ่าน จำนวนผู้ไม่ผ่าน จำนวนที่ยังไม่สอบ

1. ครุศาสตร์
645

601
(93.18%)

490
(81.53%)

111
(18.47%)

44
(7.32%)

2. มนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 751

708
(94.27%)

527
(74.44%)

181
(25.56%)

43
(6.07%)

3. วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 366

350
(95.63%)

260
(74.29%)

90
(25.71%)

16
(4.57%)

4. วิทยาการจัดการ
502

447
(89.04%)

291
(65.10%)

156
(34.90%)

54
(12.08%)

5. เทคโนโลยี
อุตสาหกรรม 121

113
(93.39%)

57
(50.44%)

56
(49.56%)

8
(7.08%)

6. สาธารณสุขศาสตร์
153

153
(100.00%)

121
(79.08%)

32
(20.92%)

0
(0.00%)

รวม 2,538
2,372

(93.46%)
1,746

(73.58%)
627

(26.42%)
166

(7.00%)
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Insight การสอบ CEFR นักศึกษารหัส 64
สรุปภาพรวมข้อมูลการสอบ

จำนวนนักศึกษา
2,538 93%

เข้าสอบ
74%
สอบผ่าน ไม่เข้าสอบ

7%

74%

อัตราการสอบผ่าน จำแนกตามคณะ
1. ครุศาสตร์

2. มนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์
3. วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

4. วิทยาการจัดการ

5. เทคโนโลยี
อุตสาหกรรม
6. สาธารณสุข
ศาสตร์

81.53

74.44

74.29

65.10

50.44

79.08

คณะที่มีความโดดเด่น
คณะครุศาสตร์

คณะสาธารณสุขศาสตร์
อัตราการสอบผ่านสูงที่สุด 81.53%

อัตราการเข้าสอบ 100%

คณะที่อัตราการผ่านต่ำ

คณะที่อัตราการผ่านต่ำและอัตราการเข้าสอบต่ำ

อัตราผ่านต่ำสุด ควรมีโปรแกรมเร่งรัดพิเศษ

อัตราการผ่านต่ำและยังไม่เข้าสอบสูง ควรเร่งติดตาม/ให้คำปรึกษา
รายกลุ่ม

ข้อเสนอแนะ
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ผลการสอบ
1/2567

การสอบ NECT2, NECT
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รหัส 64 NECT2/คณะ จำนวนนักศึกษา จำนวนผู้เข้าสอบ จำนวนผู้ผ่าน จำนวนผู้ไม่ผ่าน จำนวนที่ยังไม่สอบ

1. ครุศาสตร์
756

539
(71.30%)

216
(40.07%)

323
(59.93%)

217
(28.70%)

2. มนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 1,136

613
(53.96%)

210
(34.26%)

403
(65.74%)

523
(46.04%)

3. วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 509

274
(53.83%)

97
(35.40%)

177
(64.60%)

235
(46.17%)

4. วิทยาการจัดการ
906

360
(39.74%)

48
(13.33%)

312
(86.67%)

546
(60.26%)

5. เทคโนโลยี
อุตสาหกรรม 187

67
(35.83%)

13
(19.40%)

54
(80.60%)

120
(64.17%)

6. สาธารณสุขศาสตร์
190

149
(78.42%)

36
(24.16%)

113
(75.84%)

41
(21.58%)

รวม 3,684
2,002

(54.34%)
620

(30.97%)
1,382 

(69.03%)
1,682

(45.66%)
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Insight การสอบ NECT2 นักศึกษารหัส 64
สรุปภาพรวมข้อมูลการสอบ

จำนวนนักศึกษา
3,684 54%

เข้าสอบ
31%
สอบผ่าน ไม่เข้าสอบ

46%

31%

อัตราการสอบผ่าน จำแนกตามคณะ
1. ครุศาสตร์

2. มนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์
3. วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

4. วิทยาการจัดการ

5. เทคโนโลยี
อุตสาหกรรม
6. สาธารณสุข
ศาสตร์

40.07

34.26

35.40

13.33

19.40

24.16

คณะที่มีความโดดเด่น
คณะครุศาสตร์

คณะสาธารณสุขศาสตร์
อัตราการสอบผ่านสูงที่สุด 40.07%

อัตราการเข้าสอบ 78.42%

คณะที่อัตราการผ่านต่ำ

คณะที่อัตราการเข้าสอบต่ำ

อัตราผ่านต่ำสุด ควรมีโปรแกรมติวเข้มก่อนสอบ

อัตราการผ่านต่ำและยังไม่เข้าสอบสูง ควรเร่งติดตาม/ให้คำปรึกษา
รายกลุ่ม

ข้อเสนอแนะ
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รหัส 65 NECT2/คณะ จำนวนนักศึกษา จำนวนผู้เข้าสอบ จำนวนผู้ผ่าน จำนวนผู้ไม่ผ่าน จำนวนที่ยังไม่สอบ

1. ครุศาสตร์ 698 589
(84.38%)

209
(35.48%)

380
(64.52%)

109
(15.62%)

2. มนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 1,023 628

(61.39%)
147

(23.41%)
481

(76.59%)
395

(38.61%)

3. วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 430 244
(56.74%)

32
(13.11%)

212
(86.89%)

186
(43.26%)

4. วิทยาการจัดการ 786 422
(53.69%)

61
(14.45%)

361
(85.55%)

364
(46.31%)

5. เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 156 25
(16.03%)

2
(8.00%)

23
(92.00%)

131
(83.97%)

6. สาธารณสุขศาสตร์ 151 114
(75.50%)

21
(18.42%)

93
(81.58%)

37
(24.50%)

7. พยาบาลศาสตร์ 86 76
(88.37%)

3
(3.95%)

73
(96.05%)

10
(11.63%)

รวม 3,330 2,098
(63.00%)

475
(22.64%)

1,623
(77.36%)

1,232
(37.00%)
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Insight การสอบ NECT2 นักศึกษารหัส 65
สรุปภาพรวมข้อมูลการสอบ

จำนวนนักศึกษา
3,330 63%

เข้าสอบ
23%
สอบผ่าน ไม่เข้าสอบ

37%

23%

อัตราการสอบผ่าน จำแนกตามคณะ
1. ครุศาสตร์

2. มนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์
3. วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

4. วิทยาการจัดการ

5. เทคโนโลยี
อุตสาหกรรม
6. สาธารณสุข
ศาสตร์

35.48

23.41

13.11

14.45

8.00

18.42

คณะที่มีความโดดเด่น
คณะครุศาสตร์

คณะพยาบาลศาสตร์
อัตราการสอบผ่านสูงที่สุด 35.48%

อัตราการเข้าสอบ 88.37%

คณะที่อัตราการผ่านต่ำ

คณะที่อัตราการเข้าสอบต่ำ

อัตราผ่านต่ำกว่า 20% ควรมีโปรแกรมติวเข้มก่อนสอบ

อัตราการยังไม่เข้าสอบสูง ควรเร่งติดตาม

ข้อเสนอแนะ

7. พยาบาล
ศาสตร์ 3.95 12



รหัส 66 NECT2/คณะ จำนวนนักศึกษา จำนวนผู้เข้าสอบ จำนวนผู้ผ่าน จำนวนผู้ไม่ผ่าน จำนวนที่ยังไม่สอบ

1. ครุศาสตร์ 796 665
(83.54%)

303
(45.56%)

362
(54.44%)

131
(16.46%)

2. มนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 1,132 664

(58.66%)
106

(15.96%)
558

(84.04%)
468

(41.34%)

3. วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 492 292
(59.35%)

39
(13.36%)

253
(86.64%)

200
(40.65%)

4. วิทยาการจัดการ 918 518
(56.43%)

67
(12.93%)

451
(87.07%)

400
(43.57%)

5. เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 182 43
(23.63%)

6
(13.95%)

37
(86.05%)

139
(76.37%)

6. สาธารณสุขศาสตร์ 163 137
(84.05%)

7
(5.11%)

130
(94.89%)

26
(15.95%)

7. พยาบาลศาสตร์ 72 70
(97.22%)

28
(40.00%)

42
(60.00%)

2
(2.78%)

รวม 3,755 2,389
(63.62%)

556
(23.27%)

1,833
(76.73%)

1,366
(36.38%)
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Insight การสอบ NECT2 นักศึกษารหัส 66
สรุปภาพรวมข้อมูลการสอบ

จำนวนนักศึกษา
3,755 64%

เข้าสอบ
23%
สอบผ่าน ไม่เข้าสอบ

36%

23%

อัตราการสอบผ่าน จำแนกตามคณะ
1. ครุศาสตร์

2. มนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์
3. วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

4. วิทยาการจัดการ

5. เทคโนโลยี
อุตสาหกรรม
6. สาธารณสุข
ศาสตร์

45.56

15.96

13.36

12.93

13.95

5.11

คณะที่มีความโดดเด่น
คณะครุศาสตร์

คณะพยาบาลศาสตร์
อัตราการสอบผ่านสูงที่สุด 45.56%

อัตราการเข้าสอบ 97.22%

คณะที่อัตราการผ่านต่ำ

คณะที่อัตราการเข้าสอบต่ำ

อัตราผ่านต่ำกว่า 20% ควรมีโปรแกรมติวเข้มก่อนสอบ

อัตราการยังไม่เข้าสอบสูง > 40% ควรเร่งกำกับติดตาม

ข้อเสนอแนะ

7. พยาบาล
ศาสตร์ 40.00 14



รหัส 67 NECT/คณะ จำนวนนักศึกษา จำนวนผู้เข้าสอบ จำนวนผู้ผ่าน จำนวนผู้ไม่ผ่าน จำนวนที่ยังไม่สอบ

1. ครุศาสตร์ 1,080 1,018
(94.26%) - - 62

(5.74%)

2. มนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 1,065 875

(82.16%) - - 190
(17.84%)

3. วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 668 595
(89.07%) - - 73

(10.93%)

4. วิทยาการจัดการ 932 725
(77.79%) - - 207

(22.21%)

5. เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 166 111
(66.87%) - - 55

(33.13%)

6. สาธารณสุขศาสตร์ 211 193
(91.47%) - - 18

(8.53%)

7. พยาบาลศาสตร์ 95 70
(73.68%) - - 25

(26.32%)

รวม 4,217 3,587
(85.06%) - - 630

(14.94%)
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รหัส 67 NECT/คณะ การฟัง
20

โครงสร้างและไวยกรณ์
20

บทสนทนา
20

การอ่าน
20

รวม
80

1. ครุศาสตร์ 9.89 5.87 5.78 6.40 27.94

2. มนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 9.73 5.87 5.74 6.41 27.75

3. วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 8.12 5.40 5.73 5.92 25.17

4. วิทยาการจัดการ 9.04 5.54 5.71 6.17 26.46

5. เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 8.42 5.69 5.37 5.58 25.06

6. สาธารณสุขศาสตร์ 9.03 5.35 5.92 5.97 26.27

7. พยาบาลศาสตร์ 9.29 5.63 6.00 5.87 26.79

คะแนนเฉลี่ย 9.07 5.62 5.75 6.05 26.49
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การฟัง โครงสร้างและไวยกรณ์ บทสนทนา การอ่าน
0

10

20

คะแนนเฉลี่ย
เต็ม 20 คะแนน

9.07

5.62 5.75 6.05

สมรรถนะ
4 ด้าน
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Insight การสอบ NECT นักศึกษารหัส 67
สรุปภาพรวมข้อมูลการสอบ

จำนวนนักศึกษา
4,217 85%

เข้าสอบ
-

สอบผ่าน ไม่เข้าสอบ
15%

-

คะแนนเฉลี่ย 4 สมรรถนะ จำแนกตามคณะ
1. ครุศาสตร์

2. มนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์
3. วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

4. วิทยาการจัดการ

5. เทคโนโลยี
อุตสาหกรรม
6. สาธารณสุข
ศาสตร์

27.94

27.75

25.17

26.46

25.06

26.27

คณะที่มีความโดดเด่น
คณะครุศาสตร์
อัตราการเข้าสอบ 94.26%

จัดจำลองการสอบ สมรรถนะการพูด
จัดจำลองการสอบพูด ก่อนการสอบจริง

คณะที่อัตราการเข้าสอบต่ำ
อัตราการยังไม่เข้าสอบสูง ควรเร่งกำกับติดตาม

ข้อเสนอแนะ

7. พยาบาล
ศาสตร์ 26.79

คะแนนเฉลี่ย 4 สมรรถนะ สูงสุด 27.94%

จัดติวเข้มภาษาอังกฤษ

โครงสร้างและไวยากรณ์
บทสนทนา
การอ่าน

สมรรถนะที่ต้องเร่งพัฒนา
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สรุปผลการสอบ
ปีการศึกษา 2567
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รหัสนักศึกษา

1/2567 2/2567

จำนวน
ผู้เข้าสอบ

จำนวน
ผู้สอบผ่าน

ร้อยละ
ผู้สอบผ่าน

จำนวน
ผู้เข้าสอบ

จำนวน
ผู้สอบผ่าน

ร้อยละ
ผู้สอบผ่าน

64 2,538 1,746 73.58 - - -

65 2,098 475 22.64 รอข้อมูล รอข้อมูล รอข้อมูล

66 2,389 556 23.27 รอข้อมูล รอข้อมูล รอข้อมูล

67 3,587 - - รอข้อมูล รอข้อมูล รอข้อมูล

ตารางสรุปผลการสอบวัดสมรรถนะภาษาอังกฤษ
ปีการศึกษา 2567
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สรุปผลการสอบวัดสมรรถนะ
ภาษาอังกฤษ ปีการศึกษา 2567

2,538

3,330

3,755

4,217

จำนวนนักศึกษา

จำนวนนักศึกษา

จำนวนนักศึกษา

จำนวนนักศึกษา

เข้าสอบ

เข้าสอบ

เข้าสอบ

เข้าสอบ

93%

63%

64%

85%

สอบผ่าน

สอบผ่าน

สอบผ่าน

สอบผ่าน

74%

23%

23%

-
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รวม 132,071.00 บาท รวม 1,294 คน

2) รายงานผลการจัดหารายได้ 

เป้าหมาย
(4 ไตรมาส)

170,000 650บาท คน

รายได้นำส่ง (บาท) จำนวนผู้ใช้บริการ (คน)
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